ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от СУ ЛУЛ1/ № УЗУ

г. Брянск

О подведении итогов регионального
конкурса патриотической песни
«Пою мое Отечество»

Во исполнение приказа департамента образования Брянской области
и науки от 20.12.2023 года № 1854 Брянским региональным Центром
эстетического воспитания «Родники» проведен региональный конкурс
патриотической песни «Пою мое Отечество». По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Наградить дипломами департамента образования и науки Брянской
области в соответствии с Приложением № 1 победителей регионального
конкурса патриотической песни «Пою мое Отечество».

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием
и директорам государственных образовательных организаций рассмотреть
возможность поощрения педагогических работников, подготовивших
победителей регионального конкурса патриотической песни «Пою мое
Отечество».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
директора департамента .М. Байдаков

исп. Тищенко В.П.
тел. 74-53-10

Приложение №1
к приказу № 9S
о т А/ ГЛ Ч г.

СПИСОК
лауреатов и дипломантов регионального конкурса

патриотической песни «Пою мое Отечество»

Лауреаты

Отряды ДЮП:
-Юнармейский отряд им. Героя Советского Союза В.Котика - МБОУ

Бравовского района Локотская СОШ № 2 им. Н.Ф.Струченкова
(рук. Ширяев В.С.);

-Юнармейский отряд - МБОУ Комаричская СОШ № 1
(рук. Черняева С.Н.);

-Юнармейский отряд «Русичи» - МБОУ Трубчевская СОШ № 2
имени А.С.Пушкина (рук. Постевая В.А.);

-Команда ДЮП - МБОУ «Онежская гимназия» Брянского района
(рук. Федорина З.Г.).

Вокальные группы:
-Вокальная группа - МБОУ «СОШ № 1» г. Брянска

(рук. Миронова Е.В.);
-Вокальная группа «Надежда» - МБОУ «СОШ № 51» г. Брянска

(рук. Бондаренко Л.Б.);
-Вокальный ансамбль «Патриот» - МБОУ «Брянский городской лицей

№ 1 имени А.С.Пушкина» (рук. Шаршанова Г.В.);
-Вокальная группа «Рондо» - МБОУ «Отрадненская СОШ» Брянского

района (рук. Кандоба М.М.);
-Вокальная группа «Радуга» - МБОУ - СОШ № 7 г. Клинцы

(рук. Федорова Л.А.);
-Вокальная группа «Мечта» - МБОУ Брасовского района Локотская

СОШ № 2 им. Н.Ф.Струченкова (рук. Баранов И.И.);
-Вокальный ансамбль «СмоРодина» - МБОУ «Гимназия»

г. Новозыбкова (рук. Мельникова Е.В.);
-Вокальная группа «Гармония» - МБОУ Трубчевская СОШ № 2

имени А.С.Пушкина (рук. Постевая В.А.);
-Вокальная группа ВПСК «Пересвет» - МБОУ «Суземская СОШ № 2

имени генерал-майора авиации В.И.Денисова» (рук. Ишуткин И.А.);
-Вокальная группа - МБОУ Климовская СОШ № 3

(рук. Голован С.Ю.);
-Вокальная группа «Бравушки-забавушки» - МБОУ Брасовского

района Локотская СОШ № 1 имени П.А.Маркова (рук. Гречихина Г.Н.);
-Вокальная группа «Гармония» - МАОУ «Дятьковская гимназия»

(рук. Прусова О.А.);
-Вокальная группа студии «Голос» - МБУДО «ЦВР» г. Брянска

(рук. Якушева О.А.);
-Ансамбль «Конфетти» - МБУ ДО ЦДТ г. Суража

(рук. Двоенько И.А.);
-Ансамбль «Музыкальные горошины» - МБОУ ДО-ЦДО г. Унеча

(рук. Создаева Г.Е.);
-Вокальная группа «Вираж» - ГБОУ «Дятьковская кадетская школа

имени Героя Советского Союза И.А.Кашина» (рук. Кошелева В.В.);
-Вокальный дуэт «Голосок» (Петров Максим, Данченко Алена) -

ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,
Климовского района» (рук. Заболотский В.Н.);

-Вокальный дуэт (Шмаков Владимир, Юшкин Даниил) - ГБПОУ
«Трубчевский политехнический техникум» (рук. Самородова Т.Е.);

-Вокальная группа «VIVA» - ГАПОУ «Брянский техникум питания и
торговли» (рук. Бугаева Я.С.);

-Вокальная группа «Агат» - ГБПОУ «Региональный
железнодорожный техникум» (рук. Потапчук А.А.);

-Вокальная группа - ГАПОУ «Клинцовский индустриально­
педагогический колледж» (рук. Смирнова А.В.);

-Вокальная группа - ГАПОУ «Новозыбковский профессионально­
педагогический колледж» (рук. Филипченко В.П.).

Солисты:
-Мазур Варвара - МБОУ «СОШ № 60» г. Брянска;
-Ладутько Алина - МБОУ «СОШ № 49» г. Брянска

(рук. Терешина Т.А.);
-Водянина Дарья - МБОУ «СОШ № 15 имени Героя Советского

Союза В.Т.Чванова» г. Брянска (рук. Кругликов А.С.);
-Присекина Полина - МБОУ «СОШ № 40» г. Брянска

(рук. Копылова Н.С.);
-Рыженкова Ксения - МБОУ «Гимназия № 1 Брянского района»

(рук. Степин В.В.);
-Абигейл Киселев - МБОУ - СОШ № 7 г. Клинцы

(рук. Федорова Л.А.);
-Стогнуто Полина - МОУ СОШ № 3 г. Унеча (рук. Создаева Г.Е.);
-Шевцова Полина - МБОУ Погарская СОШ № 1 (рук. Шако Е.В.);
-Плюгина Ксения - МБОУ СОШ № 5 г. Карачева им. И.С.Кузнецова

(рук. Огаркова В.В.);
-Качалкова Вероника - МБОУ «Навлинская СОШ № 1»

(рук. Лалаков С.В.);
-Говоровская Виктория - МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова (рук.

Мельникова Е.В.);
-Борзилович Наталья - МБОУ Климовская СОШ № 1

(рук. Коренькова Н.В.);
-Дебренюк Мария - МАОУ «СОШ № 1» г. Почеп
(рук. Шевкунов В.А.);

-Федулова София - МБОУ Аркинская СОШ Комаричского района
(рук. Фирсова И.А.);

-Кулькова Полина - МБОУ «Селеченская СОШ» Суземского района
(рук. Чистякова Е.А.);

-Москалёва Анна - МБОУ Белоберезковская СОШ № 1 Трубчевского
района (рук. Чечуро О.Ю.);

-Сорокина Анастасия - МБОУ Слободищенская СОШ Дятьковского
района (рук. Попова Е.В.);

-Кобызь Валерия - МБУ ДО ЦДТ г. Суража (рук. Двоенько И.А.);
-Головко Николай - ГБОУ «Дятьковская кадетская школа имени

Героя Советского Союза И.А.Кашина» (рук. Кошелева В.В.);
-Гасевская Анна - ГАПОУ «Брянский техникум питания и торговли»

(рук. Бугаева Я.С.);
-Никушина София - ГАПОУ «Клинцовский индустриально-

педагогический колледж» (рук. Панасюго Е.В.);
-Степаненко Екатерина - ГАПОУ «Унечский техникум отраслевых

технологий и транспорта имени Героя России А.В.Рассказы»
(рук. Грибанова Л.С.);

-Вокальное трио - ГБПОУ «Трубчевский политехнический техникум»
(рук. Самородова Т.Е.);

-Скоробогатова Катерина - ГБПОУ «Трубчевский профессионально­
педагогический колледж» (рук. Решетникова К.А.);

-Кривошеева Римма - ГБПОУ «Почепский механико-аграрный
техникум» (рук. Башлакова И.М.).

Музыкально-литературные композиции:
-Юнармейский взвод - МБОУ «СОШ № 30» г. Брянска

(рук. Челяева Д.В.);
-Студия «Очаровательные глазки» - МБОУ «СОШ № 11 имени

П.М.Камозина» г. Брянска (рук. Зенкович И.Б.);
-Юнармейский отряд «Феникс» - МБОУ «Гимназия № 1 Брянского

района» (рук. Степин В.В.);
-Отделение ДЮП - МБОУ СОШ № 4 г. Карачева имени Героя

Советского Союза С.П.Лоскутова (рук. Павлова Е.А.);
- Команда юнармейцев «Патриот» - МБОУ «Гимназия №1» г. Почепа

(рук. Щетинин А.П., рук. Родионова Н.А.);
-Юнармейский отряд «Юные патриоты» - МБОУ «СОШ имени

Н.А.Некрасова» г. Почепа (рук. Редько А.Г.);
-Творческая студия «АРТиКо» - МБОУ Климовская СОШ № 1

(рук. Коренькова Н.В.);
-Творческий коллектив - ГАПОУ «Брянский транспортный

техникум» (рук. Марусова Е.П.).

Дипломанты

-Юнармейский отряд - МБОУ СОШ № 3 г. Сельцо
(рук. Шидловская О.В.);

-Команда ДЮП «Отряд класса пограничной направленности» -
МБОУ-СОШ № 2 им. И.Г.Петровского г. Севска (рук. Никитина А.В.);

-Киреева Софья - МБУДО Жуковский ЦДТ (рук. Коробицына Л.О.);
-Кузнецова Алина - МБОУ СОШ № 2 имени Героя России

М.А.Мясникова г. Сельцо (рук. Сидоренко Н.Н.);
-Лабынцева Александра - МБОУ-СОШ № 1 имени Октябрьской

революции г. Севска (рук. Яковлева Н.В.);
-Вокальная группа - МБОУ Лопандинская СОШ Комаричского

района (рук. Кутурова Н.М.);
-Вокальная группа - МБОУ-Займищенская СОШ им. Ф.Г.Светика

г. Клинцы (рук. Черненок Т.В.);
-Вокальная группа «Фантазия» - МАОУ «СОШ № 1» г. Почепа

(рук. Шевкунов В.А.);
-Вокальная группа - МБОУ СОШ № 4 г. Карачева имени Героя

Советского Союза С.П.Лоскутова (рук. Назарова О.В.);
-Вокальная группа «Гармония» - МБОУ «СОШ № 1 имени Героя

Советского Союза В.А.Лягина» г. Сельцо (рук. Ященко А.С.);
-Вокальная группа «Молодежь XXI века» - МБОУ Мирнинская СОШ

Гордеевского района (рук. Коврижко Е.Ю.);
-Вокальная группа «Вдохновение» - Злынковский филиал ГБПОУ

«Брянский аграрный техникум имени Героя России А.С.Зайцева»
(рук. Тополева М.А.).